2024,   no  dmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Schde,   com
recursos provenientes  de  emendas  parlamentares f;ederais  e
dd outras providencias.

Art.  1° Fica o  Poder Executivo  autorizado  a abrir cr6ditos  adicionais  especiais  ate  o
limite  de  R$1.580.935,00  (urn milhao,  quinhentos  e  oitenta mil,  novecentos  e trinta e  cinco
reais),  no  orgamento municipal  de 2024,  no  ambito da  Secretaria Municipal  de  Satide,  com
recursos provenientes de emendas parlamentares federais, repassados  do Fundo Nacional  de
Satide  (FNS)  ao  Fundo  Municipal  de  Satide  de  Uba  (FMS),  atraves  das  Portarias  GM/MS

[...]

Retaguarda do SUS
Transferencia de Recursos Financeiros ao HSI /
Portaria GM/MS n° 4.513/2024

Contribuig6es
Transferencias  Fundo  a  Fundo  de  Recursos  do
SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de
Manutengao  das  Ag6es  e  Servigos  Pdblicos  de
Satide

475.000,00    Quatrocentos e setenta e cinco mil reais

IV -Quando corresponder ao recurso proveniente da Portaria GM/MS n° 4.430/2024 -
Indicapfro Parlamentar n° 71 140001 :

Or8ao
Unidade
Subunidade
Fungao
Subfungao
Programa

Atividade

Elemento despesa
Despesa Principal

Fonte de Recurso

Valor (RS)